
UCHWAŁA NR 43.XXXVIII.2017
RADY GMINY WIĄZOWNA

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wiązowna w 2017 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacje 
społeczne, których celem działania jest ochrona zwierząt działających na terenie Gminy oraz dzierżawców 
obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Wiązowna, uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wiązowna w 2017 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady

Renata Falińska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 kwietnia 2017 r.

Poz. 3856



  

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wiązowna w 2017 roku.  

§ 1  

Postanowienia ogólne:  

1. Ilekroć w programie jest mowa o:  

1) programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiązowna w 2017 roku;  

2) schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt bezdomnych zajmujące 

się organizowaniem adopcji zwierząt bezdomnych, z którym Gmina Wiązowna 

podpisała umowę;   

3) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka,  a nie 

ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały;  

4) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, 

utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza;  

5) zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i 

rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

6) znakowanie/czipowanie, należy przez to rozumieć wszczepienie zwierzęciu 

transfordera spełniającego warunki, o których mowa w załączniku II rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 576/2013 z dnia 12 czerwca 2013 r. w sprawie 

przemieszczania o charakterze niehandlowym zwierząt domowych oraz uchylającego 

rozporządzenie (WE) nr 998/2003 (dz. U. UE L z dnia 28 czerwca 2013 r., str. 1)  

  

§ 2  

Cele oraz wykonawcy programu:  

1. Celami programu są:  

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami z terenu Gminy Wiązowna;  

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt;  

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Wiązowna;  

4) poprawa porządku publicznego na terenie Gminy Wiązowna;  

5) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.  

2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Wiązowna.  

3. Wykonawcami programu są:  

1) przedstawiciele Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Wiązowna;  

2) Ochotnicza Straż Pożarna oraz Organizacje Pożytku Publicznego;  

3) społeczni opiekunowie kotów;  

4) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Wiązowna;  

Załącznik do Uchwały Nr 43.XXXVIII.2017

Rady Gminy Wiązowna

z dnia 28 marca 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3856



  

5) przedszkola, szkoły i instytucje kultury poprzez edukację dzieci, młodzieży  i dorosłych 

w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich 

bezdomności.  

§ 3  

1. Bezdomne zwierzęta domowe odłowione z terenu Gminy Wiązowna umieszczane będą w 

schronisku Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Celestynowie z siedzibą w Celestynowie ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów, 

znajdującym się pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej, w oparciu o umowę zawartą przez 

Gminę Wiązowna z wyspecjalizowanym uprawnionym wykonawcą.  

2. W umowie określone zostaną:  

1) zasady umieszczania bezdomnych zwierząt w schronisku;  

2) kwoty i formy płatności za przyjęcie bezdomnego zwierzęcia z terenu Gminy 

Wiązowna;  

3) zapis o wypełnieniu obowiązku poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

4) zasady, zgodnie z którymi odbywać się będzie usypianie ślepych miotów bezdomnych 

zwierząt;  

5) zasady kastracji i sterylizacji bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt.  

§ 4  

1. Wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wiązowna.  

2. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywa się na podstawie zgłoszenia 

interwencyjnego bądź też z urzędu, w zależności od potrzeby.  

3. Odławianiem obejmuje się wszystkie bezdomne zwierzęta, jednakże priorytet stanowią 

zwierzęta chore lub zagrażające życiu lub zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.  

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego 

sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie 

zadawał im cierpienia.  

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym 

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, przez podmiot będący pod nadzorem 

Inspekcji Weterynaryjnej.  

6. Odławianie, transport oraz sprawowanie dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami do 

czasu umieszczenia ich w schronisku realizowane będzie w oparciu o umowę zawartą przez 

Gminę Wiązowna z wyspecjalizowanym i uprawnionym przedsiębiorcą.  

7. Przyjęcie zwierzęcia do schroniska zostanie potwierdzone kartą/protokołem dostarczonym 

do Gminy Wiązowna, zawierającymi potwierdzenie odłowienia i informację o stanie 

zdrowia dostarczonego zwierzęcia. 

8. Podmiot prowadzący schronisko przekazywać będzie Gminie Wiązowna  informacje o 

zaistniałych adopcjach, eutanazji lub padnięciu zwierząt odłowionych z terenu gminy 

Wiązowna. 

  

§ 5  

1. Zakłada się możliwość przekazania pod tymczasową opiekę Gminy Wiązowna zwierząt, 

których właściciele, w wyniku wypadków losowych, utracili możliwość pełnienia nad 

zwierzętami należytej opieki (np. długotrwały pobyt w szpitalu osoby samotnej).  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3856



  

2. Koszty utrzymania zwierząt poddanych tymczasowej opiece Gminy Wiązowna pokrywają 

właściciele zwierząt.  

3. Zwierzęta kwalifikują się do objęcia tymczasową opieką na skutek pozytywnie 

rozpatrzonych podań, skierowanych do Urzędu Gminy Wiązowna przez opiekunów 

zwierząt.  

4. Okres tymczasowej opieki ustalany jest indywidualnie, dla każdego przypadku.    

§ 6  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje się poprzez:  

1) Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki;  

2) Gmina Wiązowna poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych 

w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 7  

1. Gmina Wiązowna realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt odłowionych 

i umieszczonych w schroniskach dla zwierząt na zasadach ustalonych z podmiotem 

prowadzącym schronisko.  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być prowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii.  

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 

umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 

opiekuna.   

§ 8  

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt odłowionych i umieszczonych w schronisku może 

nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii  w schronisku dla zwierząt. Usypianie 

odłowionych ślepych miotów zwierząt, który nie zostały jeszcze umieszczone w 

schronisku, mogą być usypiane w lecznicach dla zwierząt, z którymi Gmina Wiązowna ma 

zawartą umowę.  

2. Zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny.  

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 

przez odpowiednie służby do tego przeznaczone.  

  

§ 9  

1. Gmina Wiązowna zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich w ramach 

umowy z właścicielem gospodarstwa rolnego zlokalizowanego na terenie gminy Wiązowna 

w miejscowości Stefanówka, ul. Żurawia 20.   

2. W przypadku umieszczenia bezdomnego zwierzęcia w gospodarstwie Gmina Wiązowna 

równocześnie podejmie starania w zakresie znalezienia dotychczasowego lub nowego 

właściciela.  

§ 10  

1. W celu ograniczenia nadpopulacji psów i kotów na terenie gminy Wiązowna od 2017 r. trwa 

akcja dofinansowania do zabiegów sterylizacji/kastracji psów i kotów, usypiania ślepych 

miotów oraz znakowania/czipowania psów i kotów posiadających właściciela, obejmująca: 

1) zapewnienie przez Gminę Wiązowna dofinansowania właścicielom zwierząt – 

mieszkańcom gminy, w wysokości 100% kosztów zabiegu;  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3856



  

2) warunkiem skorzystania z dofinansowania jest wypełnienie a następnie złożenie przez 

właściciela zwierzęcia w Urzędzie Gminy w Wiązownie wniosku o skierowanie na 

konkretny zabieg. Wzór skierowania stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego programu. 

Właściciel zwierzęcia po otrzymaniu skierowania wydanego przez Gminę we własnym 

zakresie kontaktuje się ze wskazaną w skierowaniu lecznicą i ustala termin 

przeprowadzenia zabiegu. Przed dokonaniem zabiegu weterynarz stwierdza, że stan 

zdrowia zwierzęcia pozwala na jego wykonanie.  

2. Dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Wiązowna, do zwierząt 

stanowiących ich własność; 

3. Dofinansowanie do zabiegów sterylizacji/kastracji psów i kotów, usypiania ślepych miotów 

oraz znakowania/czipowania psów i kotów odbywać się będzie do wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Wiązowna w 2017 r. W 

przypadku, gdy środki finansowe na wykonanie zadania okażą się niewystarczające, 

przewiduje się możliwość realizacji złożonych wniosków w następnym roku. 

 

§ 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z działem 

zwierząt realizowane jest przez Gminę Wiązowna poprzez zawarcie umowy z lecznicą 

weterynaryjną, która posiada możliwość świadczenia usług całodobowo.  

  

§ 12 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Wiązowna realizowana jest przez 

Urząd Gminy Wiązowna we współpracy ze społecznymi opiekunami kotów poprzez:  

1) ustalenie miejsc, w tym obiektów budowlanych, w których przebywają koty wolno 

żyjące;  

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących;  

3) zapewnienie ich dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów w okresie 

zimowym oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania, w miarę 

możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy.  

2. Koordynator zadań realizowanych w ramach programu prowadzi rejestr społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących (którymi mogą być jedynie osoby pełnoletnie),  w 

którym zawarte będą następujące informacje: imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania 

społecznego opiekuna wraz z dokładnym adresem (miejscem) przebywania kotów wolno 

żyjących dokarmianych przez opiekunów, jak również ich ilość.  

3. Osoby, które chcą zostać wpisane do rejestru jako opiekunowie kotów wolno żyjących, 

składają do koordynatora zadań realizowanych w ramach programu deklarację, której wzór 

stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego programu.  

4. Społeczni opiekunowie będą mogli odbierać u koordynatora zadań realizowanych w ramach 

programu, karmę przeznaczoną dla kotów wolno żyjących.  

5. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie odbywało się w okresie jesienno - zimowym, 

przy występowaniu średniodobowej temperatury poniżej 5 stopni Celsjusza.  

6. Sterylizacja bądź kastracja kotów wolno żyjących na terenie gminy Wiązowna odbywać się 

będzie poprzez wcześniejsze uzgodnienie zadań realizowanych w ramach niniejszego 

programu z koordynatorem programu. Polegać one będą na dostarczeniu zwierzęcia przez 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3856



  

społecznego opiekuna do lekarza weterynarii, z którym Gmina Wiązowna zawrze umowę 

na dokonywanie ww. zabiegów. Po przeprowadzonym zabiegu społeczni opiekunowie 

umieszczają zwierzęta w miejscach ich dotychczasowego bytowania.   

  

§ 13  

Gmina Wiązowna zapewnia bezpieczeństwo mieszkańców Gminy m.in. poprzez:  

1) kontrolowanie wykonywania obowiązków przez osoby utrzymujące zwierzęta domowe, 

wynikające z obowiązującego regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Wiązowna;   

2) edukowanie celem wyjaśnienia zasadności obowiązków oraz egzekwowanie w/w 

przepisów.  

§ 14  

Edukacja mieszkańców Gminy Wiązowna w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

realizowana będzie poprzez :  

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy Wiązowna do 

włączania do treści programowych w dziedzinie ochrony zwierząt, zagadnień 

związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opieką;  

2) prowadzenie działań edukacyjnych m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki 

nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji  i kastracji, 

znakowania/czipowania a także adopcji zwierząt bezdomnych;  

3) współpracę ze stowarzyszeniami i fundacjami, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt.  

  

§ 15  

1. W celu realizacji programu w 2017 r. w budżecie Gminy Wiązowna zarezerwowane 

zostało:  

1) na odławianie i umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku – 28 800,00 zł 

brutto,  

2) zapewnienie realizacji zadań opisanych w § 8, § 10 i  § 11- 21 600,00 zł brutto,  

3) zapewnienie realizacji zadań opisanych w § 9 - 1 980,00 zł brutto,  

4) zapewnienie realizacji zadań opisanych w § 12 – 1 800,00 zł brutto.   

2. W przypadku, gdy zarezerwowane środki finansowe na wykonanie zadania okażą się 

niewystarczające, istnieje możliwość uruchomienia dodatkowych środków z rezerwy 

budżetowej.  

§ 16  

Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań opisanych w niniejszym regulaminie 

rozliczane będą na podstawie faktur VAT bądź rachunków, wystawionych przez podmioty, z 

którymi Gmina Wiązowna zawrze umowy.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3856



  

Załącznik nr 1  do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Wiązowna w 2017 roku  

Wiązowna, dnia ………………….   

Urząd Gminy Wiązowna  

Wydział Ochrony Środowiska  

ul. Lubelska 59,05-462 Wiązowna  

  

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO  

WOLNO ŻYJĄCYCH ZWIERZĄT  

Imię i nazwisko opiekuna 

społecznego zwierząt  

  

Adres zamieszkania 

numer telefonu  

  

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz 

ich liczba i płeć  

  

Miejsce przebywania zwierząt  
  

Forma udzielanej zwierzętom opieki  
  

Informacje dodatkowe (np. informacja 

o konieczności wykonania zabiegów 

sterylizacji lub kastracji zwierząt lub 

usypiania ślepych miotów)  

  

  
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w deklaracji dla potrzeb wynikających  

z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Wiązowna w 2017 roku, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych. 

 

 

…………………………………………………………  

podpis społecznego opiekuna zwierząt  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3856



 

Załącznik nr 2  do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Wiązowna w 2017 roku  

Wiązowna, dnia ………………….   

Urząd Gminy Wiązowna  

Wydział Ochrony Środowiska  

ul. Lubelska 59,05-462 Wiązowna  

 

W n i o s e k 

o skierowanie na zabieg sterylizacji/ kastracji psów i kotów, usypiania ślepych miotów oraz 

znakowania/czipowania psów i kotów 

 

Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia: …………….………………………......................…………, 

Adres zamieszkania: …………………………….…….……………………..………...................….., 

Numer telefonu: …………………………………………………………………….…..................…., 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.): ……………………………….……....................…....., 

Rodzaj zabiegu:  

󠄀 sterylizacja psa/kota *(szt.): ……………………………………………………....................…....., 

󠄀 kastracja psa/kota* (szt.): ………………………………………….………….……...................…, 

󠄀 znakowanie/czipowanie **(szt.) ………………………………………………………………….., 

󠄀 uśpienie ślepego miotu* (szt.): ………………………………..………………..…...................…., 

Masa ciała zwierzęcia w kg: …............................................................................................................, 

Miejsce przebywania zwierząt: ………………………………………………….….................…….., 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających  z 

realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Wiązowna w 2017 roku, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 

 

….............................................…. 
(podpis właściciela zwierzęcia) 

 

Oświadczenie właściciela psa / kota 

Oświadczam, że jestem właścicielem wskazanych we wniosku zwierząt i jestem mieszkańcom Gminy 

Wiązowna oraz zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegu. 

 

 

….............................................…......... 
(podpis właściciela zwierzęcia) 

*właściwe podkreślić 

** znakowanie/czipowanie, należy przez to rozumieć wszczepienie zwierzęciu transfordera spełniającego warunki, o których 

mowa w załączniku II rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 576/2013 z dnia 12 czerwca 2013 r. w 

sprawie przemieszczania o charakterze niehandlowym zwierząt domowych oraz uchylającego rozporządzenie (WE) nr 

998/2003 (dz. U. UE L z dnia 28 czerwca 2013 r., str. 1) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3856


		2017-04-14T11:42:34+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




